nibus quae sunt Metropolitarum- propria. Inter vero privilegia haec 

erunt, ut possit intra fines suae circumscriptionis et pallio uti, cum 

tamen illud in publico Consistorio expostulatum et obtentum fuerit, et 

Crucem in sacris caerimoniis ante se ferre. Novam insuper provinciam 

ecclesiasticam condimus, Atlantensem appellandam, quae his dioece

sibus constabit : Carolopolitana, Miamiensi, Raleighiensi, S. Augustini, 

et Savannensi, quas a metropolitana iurisdictione Archiepiscopi Balti

morensis eximimus, atque Atlantensi pro tempore Archiepiscopo subi

cimus. Quae autem his Litteris Nostris mandavimus perficienda curabit 

venerabilis Frater Aegidius Vagnozzi, quem diximus, cui omnes pote

states agendae rei concedimus, quas poterit, si visum fuerit, cuilibet viro 

delegare, dummodo in ecclesiastica dignitate constituto. Peracto vero 

negotio, idem documenta exarari iubebit, eademque sinceris exemplis 

ad Sacram Congregationem Consistorialem cito mittet. Quod si fiat ut eo 

tempore, quo hae Litterae ad exitum sint deducendae, alius Aposto^ 

licae in Foederatis Americae Septentrionalis Civitatibus Delegationi 

praesit, huic onus imponimus ea perficiendi quae iussimus. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 
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Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel cor r um -

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo mensis Februarii, anno 

Domini millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Pontificatus Nostri 

quarto. 

Pro S. B. E. Cancellario 

IOANNES H. Card. CICOGNANI CAROLUS Card. CONFALONIERI 

a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Caesar Federici, Proton. Apost. 

Iosephus Rossi, Proton. Apost. 

Loco £8 Plumbi 
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M A C E J E N S I S - P E N E D E N S I S 

(PALMIRIENSIS INDORUM) 

Quibusdam detractis territoriis ex archidioecesi Macejensi atque ex dioe

cesi Penedensi, nova efficitur dioecesis, « Palmirensis Indorimi » nomine. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quam supremam in omnes fideles potestatem obtinemus, ea a Nobis 

nonnumquam postulat, ut per aptam ecclesiasticarum circumscriptio

num dispositionem christianis populis opportunitatem demus et reli

gionem suam studiose alendi et vitae rationem ad sacri Evangelii prae-
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cepta conformandi. Cum ideo venerabilis Frater Armandus Lombardi, 

Archiepiscopus titulo Caesariensis Philippi et in Brasiliana Republica 

Apostolicus Nuntius, ab Apostolica Sede petierit ut, partitis territoriis 

Ecclesiarum Macejensis et Penedensis, nova ibidem excitaretur dioe

cesis, cumque id opportunum duxerimus, post auditos venerabiles Fra

tres Ranulphum da Silva Farias, Archiepiscopum Macejensem, et Iose

phum Terceiro de Souza, Episcopum Penedensem, reque magna consi

deratione reputata, consensum eorum supplentes qui in hoc negotio 

aliquid iuris habeant, de sententia venerabilium Fratrum Nostrorum 

S. R. E. Cardinalium qui Sacrae Congregationi Consistoriali praesunt, 

atque de Nostra summa et apostolica auctoritate haec, quae sequuntur, 

statuimus et decernimus. Ab archidioecesi Macejensi integrum territo

rium separamus municipiorum, prout nunc lege civili terminantur, 

vulgo Quebrangulo et Paulo Jacinto ; a dioecesi vero Penedensi, territo

ria municipiorum sic in vulgus nuncupatorum : Agua Branca, Batalha, 

Belo Monte, Cacimbinhas, Delmiro Gouveia, Dois Riachos, Igaci, Major 

Izidoro, Jacaré dos Homens, Maravilha, Mata Grande, Monteirópolis, 

Olho d'Agua das Flores, Olivença, Palmeiras dos Indios, Pao de Acucar, 

Piranhas, Poco das Trincheiras, Santana do Ipanema, Sâo José da 

Tapera, atque ex iisdem cunctis novam dioecesim condimus, Palmirien-

sem Indorum appellandam atque iisdem circumscribendam finibus ac 

simul sumpta municipia, quae diximus. Ab eadem praeterea archidioe

cesi Macejensi integrum territorium municipiorum separamus, quibus 

nomen Anadia, Boca da Mata, Campo Alegre et Sâo Miguel dos Campos, 

prout nempe lege civili in praesens uniuntur, illaque perpetuo annec-

timus dioecesi Penedensi. Novae dioecesis sedes Episcopique domicilium 

in urbe vulgo Palmeira dos Indios statuetur; cathedram vero episco

palem collocari censemus in curiali templo Deo sacro in honorem B. 

M. V., quam dicunt Nossa Senhora do Amparo, quod templum ad gra

dum et dignitatem aedis cathedralis evehimus. Ea praeterea iura, hono

res, privilegia quae dioecesibus competunt, eadem censemus ad novam 

hanc Ecclesiam pertinere ; sacris vero Praesulibus, quibus regenda com

mutetur, etiam onera et obligationes debitas facimus. Dioecesis Palmi-

riensis Indorum sit Macejensi metropoli suffraganea, eiusque Episcopus 

eiusdem Metropolitae oboediet. Curet Palmiriensis Indorum Episcopus 

ut in sua dioecesi Canonicorum Collegium constituatur, ad normas 

tamen per alias sub plumbo Litteras edendas. Interea vero Consul

tores dioecesani deligantur, qui sacrorum Antistiti praesto sint in rebus 

gravioribus explicandis. Qui scilicet a suo munere cessabunt Canonicis 
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constitutis. Mensam episcopalem, quae dicitur, sive ea bona efficient quae 

novae Sedi obvenient ex peracta divisione iuxta canonem 1500 C. I. O. ; 

sive pecunia quam populus sponte dabit ; sive Curiae episcopalis reditus ; 

sive denique dos a publica auctoritate danda. Est Nostra voluntas, idque 

gravi praecepto decernimus, ut Seminarium saltem minus in modo con

dita dioecesi struatur, pueris excipiendis qui ad sacerdotium vocati 

fuerint, ad nempe iuris communis peculiaresque Sacrae Congregationis 

de Seminariis et Studiorum Universitatibus leges. E quo, cum adoleve

r i t , lecti iuvenes sive ingenii acie sive animi dotibus insignes Romam 

mittantur, in Collegium Pontificium Pianum Brasilianum, ut philoso

phicis theologicisque disciplinis imbuantur. Quod autem attinet ad dioe

cesis regimen, administrationem, Vicarii Capitularis electionem, aliaque 

id genus, quae sacri canones praescribunt omnino serventur. De clero 

autem hoc statuimus ut, cum dioecesis per harum Litterarum exsecutio

nem condita fuerit, eo ipso sacerdotes illi Ecclesiae censeantur addicti, 

in cuius territorio beneficium aut officium habeant ; ceteri autem clerici, 

illi, ubi legitimo domicilio degant. Mandamus praeterea ut acta et do

cumenta quae ad novam dioecesim quovis modo respiciant, quam primum 

ad eius Curiam episcopalem mittantur, in rerum sacrarum tabulario 

religiose custodienda. Quae postremo mandavimus, eadem exsequi stu-